
平成３０年６月１１日 

 

県 立 小 野 高 等 学 校 

校 長 菅 野 恭 介 

 

平成３０年度第１回オープンハイスクールについて（ご案内） 

 

 梅雨の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、下記のとおり第１回オープンハイスクールを実施いたします。中学生・保護者・

教職員の皆様に本校の教育活動の様子をご覧いただき、進路選択の参考としていだだける機会として、

皆様のお越しを教職員一同、心よりお待ち申し上げます。つきましては、ご多忙のこととは存じます

が、以下の内容について、貴校の生徒・保護者・教職員の皆様にお知らせくださいますようご案内申

し上げます。 

 
 

記 

 

１ 参加対象   中学３年の生徒及び保護者、中学１年・２年の生徒及び保護者、中学校の先生 

 

２ 日  時   平成３０年８月２２日（水）・２３日（木） ８：３０～１２：３０ 

                            （受付 ７：５０～８：２５） 

３ 日  程   

７：５０       受付開始（生徒昇降口前） 

   ８：３０～ ９：１０ 全体会（体育館または蜻蛉ホール） 

              学校概要説明・学校紹介 

              本校生による学校生活及び部活動の紹介 

   ９：２５～１０：５５ 学科・コースごとの授業体験等 

              普通科･･･授業体験(４０分×２教科) 

              普通科（科学総合コース）･･･課題研究発表・実験体験 

              商業科・国際経済科･･･ビジネスゲーム・授業体験 

  １１：０５～１１：３５ 学科・コースごとに本校生徒との座談会 

  １１：４５～１２：３０ 部活動見学 

 

４ 申し込み方法 

（１）７月６日（金）までにお申し込みください。申込書は本校のホームページの「フォーム集」よ 

  りダウンロードしてください。入力後、添付ファイルで下記のアドレスに電子メールで送信をお 

  願いします。 

  ＊ホームページ  http://www.hyogo-c.ed.jp/~ono-hs/ 

    ＊添付ファイルの送信アドレス ono-hs-wnd@hyogo-c.ed.jp 

  ＊添付ファイル名 中学校名８月でお願いします。【例】小野南中学校：小野南８月                    

  ＊件名 小野８月（中学校名）でお願いします。【例】小野南中学校：小野８月（小野南） 

（２）お申し込みの際は、以下の点にご留意ください。 

  ① 中学校単位で申し込んでください。但し、同一中学校内で２日に分かれての参加も可能です。 

  ② 参加日については、生徒の希望に応じて記入してください。確定した参加日は７月１３日（金）

http://www.hyogo-c.ed.jp/~ono-hs/


までに、お送りいただいたメールアドレスにメールでお知らせします。生徒への連絡はその後

でお願いします。 

  ③ 普通科の授業体験教科（国語、数学、英語、社会、理科）についてはご一任ください。 

  ④ 警報発令の際は本校ホームページをご覧ください。 

５ その他 

 （１）校舎内は上履き使用となっておりますので、上履きと靴を入れる袋をご用意ください。 

 （２）先生方の引率は必ずしも必要とはしません。ただし、引率がない場合は、中学校単位で当日

の受付が行われることを、事前に参加生徒にお伝えくださいますようお願いします。 

 （３）ご来校の際は、公共交通機関をご利用ください。 

 
 
  

                       ＊お問い合わせ先  

                        〒675-1375 小野市西本町 518  

                          県立小野高等学校 総務部長 西田 正人     

                          TEL 0794-63-2007   FAX 0794-63-2008 


